Mundi erant Apostoli propter sermonem Domini non tam auditum, quæ  
operi manipulatum. Obedierant enim sermonibus Christi: & propter ea am-  
di erant à sorribus mortaliis vitiorum, non tamen ab omni labe venia-  
lium, à quibus necesse erat etiā ipsos adhuc purgari. Nemo hic se falat, tan-  
quam insufficiat audire verbum Dei. Non enim auditores legis, sed fidem in  
sibi fidantur. Atque ut in illa munditia possent Apostoli perlevarare, moni-  
eos Dominus, ut in ipso permaneant per fidem & charitatem, hoc est, ipsa  
voluntati morem gerant, sequebuntur promittit in ipsis permansurum per gra-

Gregorius.

Galat. 6.  
2. Pet. 1.Ro. 9. 12.  
Iacob. 3.

IN PESTO S. GEORGII MARTYRIS.

3

communicationem, qua semper possint esse fructuosi, & a sordibus expurgati. Quid verò iucundius, quam manere in Christo, & in se Christum manentem habere? Quæ mors, quæ supplicia, quæ calamitas illi per-  
tinet, qui vitam in se habet indeficientem, unde omnia viuant: Ma-  
nemus autem in Christo bene agendo, & ipse in nobis manet gratiam be-  
neagendi nobis impertiendo. Non enim nostris viribus bene agimus, sed  
illis gratia. Unde etiam subiungit: Sicut palmes non potest ferre fructum à  
sempiterno nisi manserit in vite, sic nec vos, nisi in me manseritis. Palmes  
pertinent à vite, non trahit humorem ex radice: ergo necessis est ut pereat.  
Ita etiam nisi per fidem & charitatem in Christo permaneamus, & gratiae il-  
luis influxus percipiamus, impossibile est, ut viles Deo placitos feramus bo-  
norum operum fructus. Quicquid enim extra gratiam & charitatem sit,  
donum gratum Deo, qui non nisi sua opera coronat in nobis, nec tamen  
operatur in nobis sine nobis, sed nostrum quoque studium requirit. Eant  
nunc superbi, & se se iactent tanquam aliquid egerint. Si quid boni fecero,  
non est ipsorum, sed gratiae. Quis autem nisi impudens laudem captare ve-  
lit vel aucta ex re aliena? Nemo ergo se extollat, nemo se animo effera  
quamvis ibi sit virtutum meritum ornat. Si enim Deus subtraxerit paulili-  
per manum suam, omnium miserrimus erit. Agnoscamus gratiam, & gra-  
tias grati simus, ac nihilominus totis viribus gratias cooperemur, ne in va-  
cuum Dei gratiarum recipi videamur. Ita agendo & humiles erimus, & de-  
sidiae ac negligenter culpa carebimus.

Ego sum vitis & vos palmites. Qui manet in me, & ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere. Et si quis in me non manserit, mittetur foras sicut palmes, & ardet. Et colligent eum, & in ignem mittent, & ardet.